令和４年６月２２日
１～４年生 及び ６年生 保護者様

播磨小学校長 PTA会長  川上 裕
学校長  水野 洋子

５年生家庭科学習支援「裁縫
さいほう

ボランティア」の募集（お願い）

保護者の皆さまには、日頃から学校教育にご支援・ご協力をいただき、心から感謝

申し上げます。

さて、５年生が、７月より、初めて裁縫セットを使う学習（家庭科）に

取り組みます。「針に糸を通す」から始まり、「玉結び」「玉止め」を

学んだ後、なみぬい（手ぬい）に挑戦します。初めての活動のため、

授業中に、子どもたちから多くのヘルプが出ることが予想されます。

そこで、裁縫実習での支援やお手伝いをお願いしたく、７月５年生家庭科

学習でのボランティアを募ります。針・はさみを使用するため、近くで見守

っていただくだけでも、助かります。保護者の皆さま方のお力を、どうぞお貸

しください。よろしくお願いいたします。

【７月に授業を実施します】

（１）授業は、火曜日（５～６校時）・水曜日（４校時）・金曜日（２校時）です。

（２）場所は、家庭科室です。参加回数が少しだけでも、大歓迎です。

（３）提出してくださった方には、後日、詳しい案内をお渡しします。

※なお、今回は５年生授業への支援となりますので、誠に申し訳ありませんが、
５年生以外の保護者さまに、募集をお願いしております。

※６月２７日（月）までに、担任へ提出してください。

７月の裁縫ボランティアに参加します  締切：６月２７日（月）

１． 参加保護者のお名前 【                   】

２． お子様の学年・学級・名前  (    )年(    )組  【                 】

    ※兄弟姉妹がいる場合は、１番上のお子さまを記入してください。

３． 希望の曜日（ ）に、〇印を入れてください。 （複数OKです。）

４． その他ありましたら、ご記入ください。

切り取り線

（   ）火曜日（５～６校時）   （   ）水曜日（４校時）    （   ）金曜日（２校時）

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=134br42f1/EXP=1467215648;_ylc=X3IDMgRmc3QDMARpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjVERNZFpUNkNTNkpfXzBSdVJsbkpncG9DU25XcWNiTFRhLXlBQnEwbWxYVWctRmlaemIwXzFndklCYldBBHADNDRPUTQ0SzI0NE84NDRDQTQ0T2M0NE9wNDRPejQ0T0c0NEtqNDRLaUlDQWc0NEtrNDRPcDQ0SzU0NE9JBHBvcwM4OQRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--/**http:/blog-imgs-75-origin.fc2.com/o/k/a/okayamasasaerukai/20130519092312484.jpg